

Compras Realizadas					
1998					
Janeiro					
Relação das Dispensas de Licitação Realizadas no Mês de Janeiro de 1998					
PROCESSO	OBJETO	QT	EMPRESA	UNIT	TOTAL
1.617/98.3	- conjunto de canetinha hidrocolor (com 36 cores)	1	Alvarenga Solano Industrial e Comercial de Papéis Ltda	3,65	3,65
	- lápis de cera (caixa com 12 cores)	1		0,85	0,85
	- cola colorida com 06 (seis) cores - faber	1		3,20	3,20
	- conjunto de tinta guache (com 12 cores)	1		1,38	1,38
	- lápis de cor (caixa com 36 cores)	1	Ficapas Comércio de Artigos p/ Escritório Ltda	9,60	9,60
	- pote de massa para modelar	3		3,95	11,85
	- pincel n.º 2	6		0,59	3,54
	- cola colorida (com 06 cores)	5		2,10	10,50
<b>Observação - Processo destinado a aquisição de materiais para utilização em treinamento de servidores</b>					
<b>VALOR TOTAL DO PROCESSO</b>				44,57	
PROCESSO	OBJETO	QT	EMPRESA	Unit	TOTAL
69.271/97.2	- aquisição de colimadores e copos p/ cabeçote do aparelho de raio x, medindo	4	Tecdonto Assistência Técnica Ltda	348,00	348,00

	20 cm de distância foco-pelo c/ 6 cm de diâmetro				
<b>036/98.0</b>	- aquisição de compensado sumaúma, medindo 2,200x1600x15mm	12	<b>Madeira Rio Doce Industria e Comércio Ltda</b>	30,50	366,00
<b>74.134/97.0</b>	- aquisição de projeto de slides, com magazine circular para 100 slides, focalização automática, controle remoto, auto foco, 220v.	1	<b>Cine Foto GB Ltda</b>	420,00	420,00
<b>092/98.4</b>	- aquisição de aparelho transceptor de fac-símile,	1	<b>Maqplan Máquinas para Escritório Ltda</b>	520,00	520,00
<b>84.760/97.4</b>	- aquisição de agenda	14	<b>Alvarenga Solano Indústria e Comércio Ltda</b>	12,80	179,20
<b>83.710/97.0</b>	- aquisição de apoio p/digitação, suporte anti-stress para teclado,	7	<b>CTC Informática Ltda</b>	5,40	37,80
<b>78.629/97.8</b>	- aquisição de etiqueta	60	<b>Geoprint Informática e Papéis Ltda</b>	1,80	108,00
<b>1.173/98.3</b>	- aquisição de perfurador	1	<b>Prograf Produtos Gráficos Ltda</b>	440,00	440,00

	para papéis com 2 furos				
<b>74.731/97.4</b>	- aquisição do livro comentário a constituição - 9 vols.	1	<b>Livraria e Papelaria Saraiva S.A</b>	445,60	445,60
	- aquisição de Dicionário Jurídico Brasileiro Acquaviva	1		139,80	139,80
	- aquisição de Dicionário Inglês/Português	1		46,75	46,75
	- aquisição do livro qualidade na aquisição de materiais e execução de obras	1		58,65	58,65
<b>VALOR TOTAL DO PROCESSO</b>				690,80	
<b>84916/97.7</b>	- aquisição de balança antropométrica	1	<b>Comercial Hospitalar Expansão Ltda.</b>	438,00	438,00
	- aquisição de armário vitrine em aço, c/ 02 portas	1		275,00	275,00
	- aquisição de bandeja de aço inox, med, 30 x 20 cm	2		14,60	29,20
	- aquisição de bandeja de aço inox, med 37 x 37x04cm	1		19,20	19,20
	- aquisição	3		17,80	53,40

	de termômetro digital				
<b>VALOR TOTAL DO PROCESSO</b>					814,80
<b>84.916/97.7</b>	- aquisição de hamper com suporte de tecido lonado standart	2	<b>Unicom Produtos Hospitalares Ltda</b>	51,74	103,48
	- aquisição de braçadeira p/injeção com altura regulável	2		44,00	88,00
	- aquisição de refletor parabólico auxiliar com altura regulável	1		62,30	62,30
	- aquisição de negatoscópio de parede	1		165,60	165,60
	- aquisição de mesa de mayo com bandeja em aço inox	1		92,40	92,40
	- aquisição de escadinha de 02 degraus com piso de borracha	3		28,00	84,00
	- aquisição de conjunto deambu para adulto.	1		88,00	88,00
	- aquisição de tambores em aço inox redondos medindo 14 x 12 cm.	3		30,24	90,72
	- aquisição de tambores em aço	3		41,00	123,00

	inox redondos medindo 18 x 14 cm.				
<b>VALOR TOTAL DO PROCESSO</b>					1.712,30
<b>571/98.3</b>	- aquisição de etiqueta laser, medindo 25,4 x 66,7 mm, caixa c/30000uni dades	4	<b>IMC Informática Escritório e Comunicaçã o Ltda</b>	16,90	67,60
<b>72716/97.1</b>	- aquisição de válvula solenóide do equipament o dabi- altante	5	<b>Tecdonto Assistência Técnica Ltda</b>	95,00	475,00
	- aquisição de reator do negatoscóp io	1		18,00	18,00
<b>VALOR TOTAL DO PROCESSO</b>					493,00
<b>2204/98.5</b>	- aquisição de copex revestiment o- 3/4	2	<b>WL de Oliveira e Cia Ltda</b>	94,14	188,28
	- aquisição de tubo pvc eletr.3/4	30		4,31	129,30
	- aquisição de box reto 03/4	50		1,02	51,00
	- aquisição de pc condulete C- 3/4	35		3,30	115,50
	- aquisição de pc condulete T -3/4	10		3,24	32,40
	- aquisição de pc condulete LL-3/4	12		2,14	25,68
	- aquisição de pc condulete LR- 3/4	10		2,14	21,40
	- aquisição	18		2,14	40,32

	de pc condutele E- 3/4				
	- aquisição de braçadeira tipo copa 3/4	100		0,38	38,00
	- aquisição de parafusos s-06	200		0,06	12,00
	- aquisição de bucha s- 06	200		0,07	14,00
	- aquisição de arco de serra	2		7,30	14,60
	- aquisição de lâmina serra 12"	10		1,61	16,10
	- aquisição de broca widea s-06 1/4"	10		1,49	14,90
	- aquisição de luva pvc 3/4"	20		0,47	9,40
	- aquisição de tampa condutele cega	20		0,83	16,60
	- aquisição de tomada tripolar s/placa	60		4, 19	251,40
	- aquisição de jogo de tarraxa p pvc de 1/2, 3/4 e 1	3	<b>Elétrica Planalto Ltda.</b>	35,00	165,00
	- aquisição de tampa com 01 furo p/condutele	60		1,90	114,00
<b>VALOR TOTAL DO PROCESSO</b>					990,88
<b>000952/98.4</b>	- aquisiç ão de bacia acopla da	1		<b>Só reparo s Materi ais de Constr ução Ltda.</b>	141,00
					141,00

<b>01638/98.1</b>	- aquisiç ão de gás p/enchi mento da torre de arrefec imento do sistem a de ar condic onado	2	<b>Polo- Comér cio e Serviç os Técnic os Ltda</b>	950,00	1.900,00
-------------------	--	---	---	--------	----------